[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.07.2007  г.

 № 667

О подготовке  объектов

ЖКХ, социальной сферы

к отопительному сезону

2007-2008 годов

В целях своевременной подготовки и устойчивой  работы в осенне-зимний период 2007-2008 годов жилищно-коммунального хозяйства города и объектов социально - культурного назначения, руководствуясь статьей 25 Устава города Алатыря

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить мероприятия   по   подготовке   объектов муниципального жилищно-коммунального   хозяйства   города к осенне-зимнему периоду 2007-2008 годов (приложение № 1).

2. Создать комиссию  по координации работ по подготовке к работе в осенне-зимний период 2007-2008 годов муниципальных объектов жилищно-коммунального хозяйства города и других объектов социально-культурного назначения в следующем составе:

- Добрынкин О.Н.  - заместитель главы администрации по вопросам строительства, архитектуры, ЖКХ и транспорта, председатель комиссии;

- Одинцов И.М. -  начальник   МП «УЭ и ЖКХ»,  заместитель председателя комиссии;

 Члены комиссии:

- Шепелев М.В. – начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации города Алатыря;

- Вялов В.Н. - директор Алатырского механического завода – филиала ОАО РЖД; (по согласованию)

- Илюхин В.В. - генеральный директор ОАО «Электроавтомат» (по согласованию);

- Неймущенков С.А. - начальник ФГУП «5-Арсенал» МО РФ (по согласованию);

- Рузавин Е.В.  – директор МУП «Алатырское ПОК и ТС»;

         - Лаврентьев С.В. - директор Алатырских электрических сетей ОАО «Чувашэнерго» (по согласованию);

         - Ткачева Г.А. - начальник финансового отдела администрации  г.Алатырь;

         - Сусленков М.П. – директор МУП «АКХ»;

         - Моторкин A.Н.  - начальник МУП «ЖЭУ № 1»;

        -   Блашенков В.И.   - директор МУП «Алатырские городские электрические сети»;

        -   Китайкин В.В.-  и.о. начальника МУП «Алатырский Водоканал»;

        -  Кантышев Ю.В. - начальник отдела по физической культуре, спорту и туризму администрации г.Алатырь;

         - Исаева В.А. - начальник отдела культуры и по делам национальностей, информационной политики и архивного дела администрации г. Алатырь;

         - Самойлов В.Н. – начальник управления образования и молодежной политики администрации г. Алатырь.

3.  Председателю комиссии Добрынкину О.Н.   до 4 июля  2007 г. провести    совещание с членами комиссии  о ходе подготовки к работе в осенне-зимний период 2007-2008 годов объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов социально-бытового и культурного назначения социальной сферы.

4. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений: Юклутовой Э. В., Самойлову В. Н.,            Исаевой В. А., Кантышеву Ю. В.   направить  средства,  предусмотренные   по  ст. 223 экономической классификации расходов бюджетов РФ «Коммунальные услуги» на приобретение каменного угля, газа, обеспечить неукоснительное исполнение лимитов на электрическую и тепловую энергию, водоснабжение.

5. Рекомендовать руководителям   предприятий,   осуществляющих   теплоснабжение муниципального жилищного фонда и объектов социально-бытового и культурного назначения города, до 1 сентября 2007 года утвердить лимиты потребления газа.

6. Рекомендовать всем руководителям предприятий, учреждении, организаций независимо   от   форм   собственности   подготовить   свои   учреждения к организации   работы   в   зимних   условиях   2007-2008  годов  к началу отопительного периода.

7. Муниципальным предприятиям, учреждениям     города   -  потребителям     тепло - и     энергоресурсов разработать мероприятия по сокращению потерь и уменьшению расходов с учетом прошедшей зимы.

8.Финансовому отделу администрации г.Алатыря при рассмотрении итогов исполнения бюджета за 1 полугодие 2007 года предусмотреть возмещение произведенных расходов по статьям «Благоустройство» и «Убытки ЖКХ» муниципальному предприятию «Управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства г.Алатырь».

 9. Председателям ТСЖ, ЖСК учитывая недоработки, выявленные в период подготовки к прошедшему отопительному сезону, рекомендовать принять меры по своевременной подготовке жилых домов к приему тепловой энергии, оформлению паспортов готовности к эксплуатации зимних условиях.

10. Рекомендовать предприятиям топливно-энергетического и жилищно-коммунального хозяйства города представлять в МП «УЭ и ЖКХ» администрации города Алатыря отчет о выполнении настоящего постановления и статистическую отчетность по форме 1-ЖКХ (зима) к 1 числу каждого месяца с июля по октябрь 2007 года.

11. Председателю комиссии Добрынкину О.Н.  не позднее 20 числа каждого месяца заслушивать руководителей муниципальных предприятий жилищно-коммунального хозяйства и бюджетных организаций администрации г. Алатырь о ходе подготовки к работе в осенне-зимний период с последующим докладом главе города.

12. Рекомендовать организациям, участвующим в производстве, передаче, распределении и потреблении тепловой и электрической энергии, независимо от организационно-правовых форм и видов собственности  до 15 сентября 2007 года завершить мероприятия по подготовке к отопительному сезону.

13. Завершить комиссионную проверку и приемку с оформлением паспортов готовности жилищного фонда до 15 сентября 2007 года, энергоснабжающих организаций – до 1 октября 2007 года.

13. Отделу информатизации и связи (Каляканова Р.Н.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города  Алатыря по вопросам строительства, архитектуры, ЖКХ и транспорта Добрынкина О.Н.

Глава города Алатыря                                                                      Марискин М.В.

Одинцов

2 04 52

Приложение 1

ПЛАН

Мероприятий по подготовке объектов ЖКХ

к осенне-зимнему периоду 2007/2008 г.г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Всего
	Запланированный объем
	Срок выполнения
	Финансовые средства тыс.руб.

	Теплоснабжающие организации

	1
	Ремонт котельных, в том числе
	шт
	11
	11
	сентябрь
	1781,67

	замена котлов (котельная №11, 12)
	шт.
	11
	2
	сентябрь

	2
	Ремонт теплотрасс, в том числе капитальный
	км
	25
	1,7
	сентябрь
	895,278

	МУП «АГЭС»

	Капитальный ремонт и реконструкция

	1
	ВЛ-10/6кВ
	 км.

	5,1
	Июнь-август
	514,1

	2
	ВЛ-0,4 кВ
	км

	39,3
	Июнь-август
	1931,4

	Трансформаторные подстанции
	шт.

	12
	Июль-октябрь
	432,0

	Кабельные линии
	. руб.

	январь-декабрь
	776,0

	Ремонт трансформаторов
	шт.

	4
	январь-декабрь
	32,0

	Ремонт базы
	Т. руб.

	май-август
	300,0

	Всего:

	3688,5

	Текущий ремонт 10/6-0,4 кв
	км

	18,6
	Июль-сентябрь

	Текущий ремонт трансформаторных подстанций
	шт

	12
	Июль-сентябрь

	МУП «Алатырский Водоканал»

	1
	Ремонт водопроводной линии, в том числе:
	км
	77,5
	1,5
	октябрь
	1543,9

	Смена водоразборных колонок
	шт
	137
	16
	октябрь

	Смена  пожарных гидрантов
	шт
	396
	18
	октябрь

	2
	Обследование и ремонт водозаборных сооружений
	шт
	1
	1
	Июнь-август
	1223,3

	3
	Ремонт канализационных сетей и сооружений, в том числе

	819,9

	капитальный ремонт канализационной сети по ул.Юбилейная
	м

	70
	Июнь-август
	106,5

	МП «УЭ и ЖКХ», МУП «ЖЭУ №1»

	1
	Капитальный ремонт кровли
	тыс.м2
	399,4
	6,320
	июнь - сентябрь
	3000,0

	2
	Текущий ремонт кровли
	тыс.м2
	399,4
	8100
	Июнь-сентябрь
	3766,5

	3
	Промывка и опрессовка систем отопления
	дом
	144
	144
	Июнь-август

	4
	Ревизия запорной арматуры
	дом
	144
	144
	Июнь-август

	5
	Ремонт фасадов и цоколей
	дом
	144
	9
	Июнь-август
	410,0

	6
	Остекление
	Кв.м.
	1320
	540
	Август-октябрь
	50,0

	7
	Ремонт внутридомовых сетей
	п.м.

	350
	июнь - сентябрь
	400,0

	8
	Ремонт изоляции внутридомовых тепловых сетей
	П.м.

	350
	июнь - сентябрь
	110,0

	9
	Ремонт  и прочистка дымовых  и вентиляционных труб
	Куб.м.

Шт.

	10,0

240
	Июнь-октябрь
	240,0

	10
	Заготовка песка
	тн
	100
	100
	сентябрь

	11
	Паспорта готовности жилых домов к пуску тепла
	шт
	144
	144
	к 1 сентября 2007

	МУП «АКХ»

	12
	Заготовка песчано-солевой смеси
	тн
	360
	360
	Июнь-октябрь

	13
	Подготовка снегоуборочной техники к работе в зимних условиях
	Ед.
	8
	8
	Июнь-октябрь

	14
	Очистка водопропускных труб и лотков ливневой канализации

	Июнь-октябрь

Заместитель главы города                                                                                  О.Н.Добрынкин

Одинцов

2 04 52